*Ad Num. 2.*

Præterea pro Socino adducitur Modestini responsum in l. Cūm ita 33. §. In fideicommisso, de legat. 2. cui Interpretis multiplicem intellectum accommodant, ut videre licet apud Alciatum, & Peraltam in comment. ad eundem text. Molina, de primog. lib. 1. cap. 5. ex num. 26. & lib. 3. cap. 9. num. 6. & 17. Fachin. controversial. lib. 4. cap. 85. Roland. à Valle cons. 100. num. 3. seqq. Molina, de iust. & jur. 4. cap. 85. & 17. Versus.

*just. & jur. tract. 2. disp. 628. num. 2. vers. Quod secundum, Peregrin. de fideicom. art. 15. num. 11. Castill. controvers. lib. 3. cap. 19. num. 141. qui num. 139. in fin. observat quod propter ambigua Modeftini verba utriusque opinionis sectatores eundem pro se textum solent expendere, diversa adhibita interpretatione.*

*Vers. Sic sanè adversus opinionem.*

**12** Hanc sententiam, quam D. Covar. amplectitur, nempe quod in fideicommisso familiæ reliquo proximitas ad succedendum inspicatur respectu testatoris, & non ultimi possessoris, sufficiunt Fachin. ubi proxime, Cevall. d. quest. 398. num. 4. Sim. de Prætis ubi sup. num. 35. Mantic. de conjectur. lib. 8. art. 12. num. 10. Menoch. lib. 4. pres. 75. num. 16. Gratian. disceptat. cap. 393. a num. 13. & plures, quos laudat Cevall. num. 1. & Amat. variar. resol. 10. num. 1.

*Vers. Secunda conclusio.*

**13** Próximam resolutionem D. Covar. probat, & ampliat etiam aliqui ex familia nominatum vocati reperiantur, licet adversa opinio, de qua suprà, num. 2. valde communis sit ac recepta, ut videre est apud Castill. controvers. lib. 3. cap. 19. n. 140. qui recte monet, quod ex mente testatoris, ac circumstantiis quæstio hæc in primis decidi debet.

**14** Istud sententiarum diffidium conciliari poterit ea distinctione, quam aliqui tradidere, ut scilicet proximitas consideretur ex persona ultimi possessoris, cum hic descendenter reliquerit, qui succedit in fideicommisso, alioqui proximior testatoris præferatur aduersus transversalem magis coniunctum ultimo possessori. Tondut. *resolut. civil. cap. 99. num. 23.* Amat. cum aliis variar. resol. 10. num. 3. quod procedit tametsi ultimus possessor ex liberis testatoris non sit; nam si ab illo descenderit, proculdubio proximitas ex ultimi possessor persona æstimabitur, prole reliqua, ut D. Covar. edocet hic ex l. *Cum avus, de condit. & demonst.* Ejus distinctionis ea ratio reddi potest, quam de primogeniis agentes perpendunt Addition. ad Molin. lib. 3. cap. 9. sup. num. 3. ad 21. quia ex quo fideicommissum obtinuit vocatus, etiam posteritatem sua jus ad successionem quæsivit, à qua in aliam lineam nequit transferri, dum aliquis ex illa superfit. Parlador. *quoridian. lib. 3. quest. 1. num. 1.* Amat. sup. resol. 1. num. 52.

*Ad Num. 4.*

**15** Non minus ardua subsequitur controversia, num in fideicommisso familiæ reliquo, quod sui naturâ recepit divisionem, locus sit representationi, per quam remotories cum proximis ad successionem simul admittantur: de qua consulendi sunt Molin. de primog. lib. 3. cap. 7. a num. 20. Mantic. de conjectur. lib. 8. tit. 9. Salced. de representat. lib. 3. cap. 7. Fachin. *controv. lib. 4. cap. 84.* Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 628. num. 2. vers. Circa fideicommissum. Cevall. *comm. cont. comm. quest. 762.* Peregrin. de fideicommiss. art. 21. Menoch. lib. 4. pres. 95. à num. 14. Cancer. variar. part. 1. cap. 5. num. 50. cum seqq. & plurimi apud Castill. *controv. lib. 3. cap. 19. num. 213.* qui latè disputat.

**16** Est quidem communis opinio, quæ representationem prorsus repellit, cui subscribunt Molin. d.

*Vers. Tertio ad intellectum.*

Cum de representationis iure queritur circa hominis dispositionem, in primis voluntatem testatoris indagari oportet, à qua pender, an locus sit representationi, necne. Salced. sup. lib. 3. cap. 7. num. 1. Cancer. variar. part. 1. cap. 5. num. 52. Quapropter attendendum ad conjecturas, ex quibus mens percipi possit; nam sunt quædam, quibus

bus suadetur, voluisse testatorem per representationem successores admitti: & sunt aliae, quæ contrarium demonstrant. Castill. d. lib. 3. cap. 19. num. 220. de utroque conjecturarum genere differunt Menoch. lib. 4. pres. 95. ex num. 14. Salced. de representat. lib. 3. cap. 8. cum multis seqq. Sed D. Covar. hic solum meminit presumptionum, ex quibus rejicitur representatione.

**22** Prima igitur adducitur conjectura aduersus representationem, cùm testator proximorem de familia vocaverit, quia non concurret vi representationis remotior in gradu. Sed eti pro hac sententia plures existant, quos refert, ac sequitur Salced. d. lib. 3. cap. 11. num. 5. Amat. variar. resol. 1. num. 40. Castill. d. cap. 19. num. 300. contraria tamen plurimi amplectuntur, ut Menoch. lib. 4. pres. 95. num. 21. & cons. 357. num. 27. Molin. de primog. lib. 3. cap. 8. num. 11. vers. In id nec etiam, & ibi Addition. Castill. sup. lib. 2. cap. 20. num. 7. & d. cap. 19. num. 301. Guttier. Practicar. lib. 3. quest. 67. num. 31. omis. pluribus, quos recensent hi, ac plenius Salced. num. 2.

**23** His favet, quod de jure quoties aliquid cognatis, seu familiæ relinquitur, ut in eo succedatur ex ordine, semper proximiores præferuntur: & hoc ipsum eti testator explicuerit, non poterit representationis exclusionem operari; nam ut vulgo fertur; expressio ejus, quod tacite ineft, nihil operatur. l. 3. C. de fideiūffor. cum aliis, quæ refert Barbosa axiom. 89. num. 15.

*Vers. Quartò, ubi fideicommissum.*

**24** Secunda conjectura adjicitur, cùm testator expressit, quod in fideicommisso succederent vocati, servata gradus prærogativa; nam ex hoc presumuntur representationem explodere. Ita, re latè discussa, tenet cum aliis Salced. d. lib. 3. cap. 10. num. 10. aduersus Molin. de primog. lib. 3. cap. 8. num. 17. Castill. d. cap. 19. num. 317. Guttier. d. quest. 67. num. 45. Menoch. num. 20. & alios quos laudat Salced. num. 1. Et hec sententia quoad majoratus extra dubium habetur: sed quod fideicommissum satis est ambigua. Addit. ad Molin. ubi proxime, sub num. 15. ad 18. Adjungit Amat. d. resol. 1. ac vide D. Covar. infra, vers. Octavo, ubi ego num. 29.

*Vers. Quinto idem erit.*

**25** Tertia conjectura est, cum testator certum gradum personarum vocat ad successionem, veluti filios, aut fratres; tunc enim cessat representationis auxilium. D. Solorz. de jur. Indian. tom. 2. lib. 2. cap. 19. num. 3. Sesse decis. 64. num. 110. Cancer. variar. p. 1. cap. 5. num. 13. Salced. sup. cap. 9. num. 46. Tondut. resol. civil. cap. 99. num. 5. Cevall. *comm. cont. comm. quest. 762.* num. 106.

*Vers. Sexto confat.*

**26** De his, & de aliis conjecturis, per quas excluduntur in fideicommissis representatione, consulens Salced. d. cap. 9. per tot. Menoch. lib. 4. pres. 95. ex num. 14. Molin. sup. lib. 3. cap. 8. Cevall. sup. à num. 105. Mant. de conjectur. lib. 8. tit. 9. à num. 3. De presumptionibus contrariis, quæ representatione

D. de Faria Covar. Enud.

tionem inducunt, vide Menoch. ex num. 33. Salced. cap. 8. per tot.

D. Covar. hinc aliam deducit conjecturam obnoxiam representationi, ex l. *Cum ita, §. In fideicommisso, de legat. 2.* nam si quis dum familie per fideicommissum bona tribuit, cognatos quosdam nominavit, & alios nomine collectivo vocaverit, ut si dicat: *Reinquo Tatio, & Sejo filii meis, illique proximiores ex mea familia substituto;* quanquam unus ex nominatis vocatis decadet, liberis reliquis, hi non subrogabuntur ad successionem loco parentis, sed alter nomine proprio vocatus integrè fideicommissum percipiet, representatione cessante: quod similiter procedit, si nepotes, nominatis patribus, avus substituerit, de quo Menoch. d. pres. 95. num. 23. Salced. d. cap. 9. ex num. 16. qui posteriorum casum de liberis substitutis à priore distinguunt num. 20. volens ut nepotes substituti cum patruo concurrent: non sic ubi generaliter proximiores collectivo nomine vocarentur, nullà gradus certa facta mentione. De alia simili conjectura agit idem ex num. 39.

*Vers. Septimo, hinc confat.*

Quoties testator filios, & nepotes ad fideicommissum vocaverit, ut appareat diversos gradus ad succedendum constitueret voluisse, tunc deinde uno ex filiis, liberi ejus non admittentur per representationem, ex voluntate testatoris.

*Vers. Octavo, est advertendum.*

Docemur hinc, locum fieri representationi in fideicommissario, ad quod cognati nomine collectivo vocantur, etiam testator caverit ut in successionem gradus prærogativa servetur: quod verum si ab ascendentib, vel fratre talis dispositio procedat, & hoc adveratur traditis per nostrum Praefidem suprà, vers. *Quarto,* ubi aliorum retulit opinionem. Sed contra, quam sequitur, placuit Molina, & ceteris à me laudatis num. 24.

*Vers. Novo, seclusa.*

Tandem resolvit D. Covar. representationem in hujusmodi fideicommissis admitti ab ascendentibus, vel transversali in primo gradu reliquis, nisi ex conjecturis appareat, testatorem voluisse illam excludere. Sic tenet communis, quam tueruntur recensi suprà, n. 17.

*Ad Num. 5.*

Representatione in successione ascendentium ultra pronepotem ad ulteriores quovis gradus absque ulla restrictione portenditur. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 7. n. 6. Menoch. lib. 4. pres. 95. n. 6. & 7. Ant. Gom. variar. lib. 1. cap. 1. num. 15. Peregrin. de fideicommiss. art. 21. num. 6. Greg. Lop. in l. 3. gloss. 7. tit. 13. p. 6. Myngifer. in §. *Cum filius, Inf. de heredit. que ab inest. defer. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 626. num. 1.* Pichard. in princ. tit. de heredit. que ab inest. defer. l. 2. num. 18. Cancer. variar. part. 1. cap. 5. num. 6. Cevall. *comm. cont. commun. quest. 762.* n. 33. Castill. *controv. lib. 3. cap. 19. num. 62.* Salced. de representat. lib. 2. cap. 18. num. 12. apud quem plurimi, ubi disputat, & contrâ sententes laudat num. 2.

F f

Qæ